

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	24/09/2025 às 13:41:45	Agradecemos a participação

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
19/09/2025 às 09:00:04	Abertura da sessão pública
19/09/2025 às 09:35:54	Início da etapa de julgamento de propostas

Item 11 - Tubo Ferro Fundido

Tubo Ferro Fundido Diâmetro Nominal: 152,40MM, Comprimento: 1M

Quantidade:	7	Valor estimado:	R\$ 5.750,2371 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 40.251,6597 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.187.***-1 - JOAO JOCEMAR UEZ PEZZI para SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES LTDA, CNPJ 18.436.903/0001-85, melhor lance: R\$ 4.600,0000 (unitário) / R\$ 32.200,0000 (total)

Propostas do Item 11

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
26.580.101/0001-72 - APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5.904,9184 (unitário) R\$ 41.334,4288 (total)	-
Marca/Fabricante: Tubo Ferro Fundido Diâmetro Nominal: 152,40MM, Com Modelo/versão: Tubo Ferro Fundido Diâmetro Nominal: 152,40MM, Com Valor proposta: R\$ 5.904,9184 (unitário) R\$ 41.334,4288 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7
52.558.500/0001-47 - ND FUNDICAO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: RS	R\$ 6.980,0000 (unitário) R\$ 48.860,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PAM Modelo/versão: 2025 Valor proposta: R\$ 6.980,0000 (unitário) R\$ 48.860,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7
59.107.866/0001-49 - PAMBEL COMERCIAL LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: ES	R\$ 8.259,0000 (unitário) R\$ 57.813,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PAM/Saint Gobain Modelo/versão: TK7JGS 1000 7000 Valor proposta: R\$ 8.590,0000 (unitário) R\$ 60.130,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: SP	R\$ 4.600,0000 (unitário) R\$ 32.200,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: PRÓPRIA/SIMILAR Modelo/versão: 01 Valor proposta: R\$ 5.750,0000 (unitário) R\$ 40.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7
41.515.456/0001-71 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5.500,0000 (unitário) R\$ 38.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PAM - SAINT GOBAIN Modelo/versão: TB PB K7 DN 1.000 Valor proposta: R\$ 5.750,2000 (unitário) R\$ 40.251,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7
17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 5.450,0000 (unitário) R\$ 38.150,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PAM Modelo/versão: DN1000 Valor proposta: R\$ 5.750,0000 (unitário) R\$ 40.250,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7

Lances do Item 11

Data/hora	Participante	Lance
19/09/2025 às 09:04:36	59.107.866/0001-49	R\$ 8.259,0000
19/09/2025 às 09:08:17	18.436.903/0001-85	R\$ 5.650,0000
19/09/2025 às 09:08:38	17.191.995/0001-18	R\$ 5.600,0000
19/09/2025 às 09:09:46	41.515.456/0001-71	R\$ 5.500,0000
19/09/2025 às 09:09:57	17.191.995/0001-18	R\$ 5.450,0000
19/09/2025 às 09:11:27	18.436.903/0001-85	R\$ 4.600,0000

Mensagens do chat do Item 11

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	19/09/2025 às 09:00:04	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/09/2025 às 09:01:04	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/09/2025 às 09:01:04	Algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/09/2025 às 09:13:28	O item 11 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	19/09/2025 às 09:17:29	O item 11 está encerrado.
Sistema para o participante 18.436.903/0001-85	19/09/2025 às 09:49:31	Sr. Fornecedor SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES LTDA, CNPJ 18.436.903/0001-85, você foi convocado para negociação de valor do item 11. Justificativa: Solicito negociação.
Sistema para o participante 18.436.903/0001-85	19/09/2025 às 09:49:42	Sr. Fornecedor SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES LTDA, CNPJ 18.436.903/0001-85, você foi convocado para enviar anexos para o item 11. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 19/09/2025. Justificativa: Solicito o envio do anexo II, devidamente preenchido e assinado, com valores ajustados após negociação, informando laboratório de inspeção e testes, assistência técnica e de catálogos técnicos. .
Pelo participante 18.436.903/0001-85	19/09/2025 às 09:50:22	O item 11 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES LTDA, CNPJ 18.436.903/0001-85. A negociação do item 11 foi recusada pelo fornecedor SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES LTDA, CNPJ 18.436.903/0001-85, mantendo R\$ 4.600,0000.
Pelo participante 18.436.903/0001-85	19/09/2025 às 11:34:12	O item 11 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:34:12 de 19/09/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES LTDA, CNPJ 18.436.903/0001-85.
Sistema	19/09/2025 às 16:32:25	O item 11 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 19/09/2025 16:42:25.
Sistema	22/09/2025 às 13:35:03	O item 11 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/09/2025 13:45:03.

Eventos do Item 11

Data/Hora	Descrição
19/09/2025 às 09:49:42	Fornecedor SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES LTDA, CNPJ 18.436.903/0001-85 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 19/09/2025. Justificativa: Solicito o envio do anexo II, devidamente preenchido e assinado, com valores ajustados após negociação, informando laboratório de inspeção e testes, assistência técnica e de catálogos técnicos. .
19/09/2025 às 11:34:12	Fornecedor SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES LTDA, CNPJ 18.436.903/0001-85 finalizou o envio de anexo.
25/09/2025 às 16:57:42	Fornecedor SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES LTDA, CNPJ 18.436.903/0001-85 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 4.600,0000.
25/09/2025 às 16:57:42	Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *

* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:	19/09/2025 16:42:25
Intenção de recurso na habilitação:	22/09/2025 13:45:03